



MAPA DE COTAÇÃO

Serviço			Média aritmética				MUNICIPIO DE ROSEIRA					
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	PAVIMENTO CONCRETO INTERTRAVADO - E=8cm	m²	13.000,0000	202,4900	2.632.370,00	0,0000	202,4900	2.632.370,00	---	---	---	---
2	ESCAVAÇÃO PARA REFORÇO DE SUB-BASE	m³	1.950,0000	15,6800	30.576,00	0,0000	15,6800	30.576,00	---	---	---	---
3	SUB-BASE OU BASE DE BICA CORRIDA	m³	3.900,0000	313,4600	1.222.494,00	0,0000	313,4600	1.222.494,00	---	---	---	---
4	PREPARO E MELHORAMENTO DE SUB-LEITO	m²	13.000,0000	3,4400	44.720,00	0,0000	3,4400	44.720,00	---	---	---	---
5	COMPACTAÇÃO PARA REFORÇO DE SUB-LEITO	m³	1.300,0000	14,0000	18.200,00	0,0000	14,0000	18.200,00	---	---	---	---
6	ENCHIMENTO DE VALA COM AREIA LAVADA	m³	780,0000	349,8000	272.844,00	0,0000	349,8000	272.844,00	---	---	---	---
7	GUIA PRÉ-FABRICADA CONCRETO FCK 20 MPA	m	910,0000	105,9900	96.450,90	0,0000	105,9900	96.450,90	---	---	---	---
8	SARJETA DE CONCRETO FCK 20 MPA	m³	91,0000	1.303,0400	118.576,64	0,0000	1.303,0400	118.576,64	---	---	---	---
9	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	m³	80,0000	1.015,8000	81.264,00	0,0000	1.015,8000	81.264,00	---	---	---	---
10	CONCRETO USINADO, FCK = 15 MPA	m³	60,0000	938,7500	56.325,00	0,0000	938,7500	56.325,00	---	---	---	---
11	BARRA DE AÇO CA-50 PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL	KG	8.400,0000	21,7800	182.952,00	0,0000	21,7800	182.952,00	---	---	---	---
12	GRELHA FERRO FUNDIDO BOCA LOB GRS-135	UN	10,0000	647,0000	6.470,00	0,0000	647,0000	6.470,00	---	---	---	---
13	ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO	m²	60,0000	1.079,2500	64.755,00	0,0000	1.079,2500	64.755,00	---	---	---	---
14	TUBO CONCRETO D=0,40m ASSENTAMENTO	m	390,0000	135,8300	52.973,70	0,0000	135,8300	52.973,70	---	---	---	---
15	TUBO DE CONCRETO D=0,40 CLASSE PA-2 FORNEC.	m	390,0000	330,5500	128.914,50	0,0000	330,5500	128.914,50	---	---	---	---
16	FORMA PLANA PARA CONCRETO COMUM	m²	40,0000	225,5600	9.022,40	0,0000	225,5600	9.022,40	---	---	---	---
Total:					5.018.908,14							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
MUNICIPIO DE ROSEIRA - 45212008000150				16	5.018.908,14